Дело № 1-269/2024 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Тосно 10 июня 2024 года †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Тосненский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Сушенцовой О.В., при секретаре Котовой Ю.В., с участием: государственного обвинителя – помощника Тосненского городского прокурора Никифоровой А.А., подсудимых Махм

Тосненский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Сушенцовой О.В., 

при секретаре Котовой Ю.В., 

с участием: 

государственного обвинителя – помощника Тосненского городского прокурора Никифоровой А.А., 

подсудимых ФИО5, ФИО6, 

защитника – адвоката Крайниченко А.Е. ( в защиту прав и законных интересов ФИО5), 

защитника- адвоката Досмухамедова Н.Ш. ( в защиту прав и законных интересов ФИО6), 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО5 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. "а" части 2 ст. 158 УК РФ, 

ФИО6 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. "а" части 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 и ФИО6 (каждый) совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

В точно неустановленный период времени, но не позднее 18 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 находясь в 50 метрах от отеля «Санга» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 637 км, автодороги «М-10 Россия», вступил в предварительный сговор на тайное хищение чужого имущества с ФИО6, умышленно, из корыстных побуждений, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, в период с 18 часов 54 минут по 20 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, находясь в 50 метрах от отеля «Санга» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 637 км, автодороги «М-10 Россия», тайно похитили из грузовой автомашины «Мерседес Атего» г.р.з. С752ВР797 регион, водителем которой являлся ФИО5, принадлежащей ООО «Хэппи Фрут», товарно-материальные ценности:

- йогурт «Виола» (VIOLA) 2,6% 180г в количестве 3 штук, стоимостью 47 рублей 51 копейка за одну штуку, на общую сумму 142 рубля 53 копейки;

- творог «Агуша» со злаками 3,9% 100г в количестве 6 штук, стоимостью 26 рублей 92 копейки за одну штуку, на общую сумму 161 рубль 52 копейки;

- творог «Агуша» фруктовый яблоко/банан 3,9% 100г в количестве 6 штук, стоимостью 26 рублей 92 копейки за одну штуку, на общую сумму 161 рубль 52 копейки;

- биойогурт «Актибио» малина 3% 110г в количестве 8 штук, стоимостью 24 рубля 42 копейки за одну штуку, на общую сумму 195 рублей 36 копеек;

- йогурт «Даниссимо» рис шар/клуб/шок 6,9% 105г в количестве 1 штук, стоимостью 43 рубля 02 копейки; 

- М-ФИО15 Болоньезе с мясным соусом 260г в количестве 1 штука, стоимостью 79 рублей 43 копейки;

- М-ФИО15 Картофель жарен с грибами 200г в количестве 1 штука, стоимостью по 61 рубль 49 копеек; 

- М-ФИО15 Каша рисовая 200г пл/бан в количестве 1 штука, стоимостью 51 рубль 85 копеек; 

- М-ФИО15 Манты отварные 210г в количестве 1 штука, стоимостью 87 рублей 05 копеек; 

- М-ФИО15 Плов с курицей 250г в количестве 1 штука, стоимостью 82 рубля 36 копеек; 

- М-ФИО1 500г в количестве 1 штука, стоимостью 137 рублей 18 копеек;

- М-ФИО2 под шубой 500г в количестве 1 штука, стоимостью 134 рубля 86 копеек; 

- М-ФИО15 Стрит-ролл с лососем 180г в количестве 1 штука, стоимостью 90 рублей 00 копеек; 

- творожный продукт «Простоквашино» перс/абрикос 3,6% 130г в количестве 8 штук, стоимостью 32 рубля 17 копеек за одну штуку, на общую сумму 257 рублей 36 копеек;

- сырок творожный глазированный «Савушкин» ваниль 23% 40г в количестве 18 штук, стоимостью 17 рублей 19 копеек за одну штуку, на общую сумму 309 рублей 42 копейки;

- сырок творожный глазированный «Савушкин» мол сгущ вар/ваниль 20% 40г в количестве 18 штук, стоимостью 17 рублей 19 копеек за одну штуку, на общую сумму 309 рублей 42 копейки;

- биотворог «ФРУТОНЯНЯ» малина 4,2% 100г в количестве 6 штук, стоимостью 18 рублей 55 копеек за одну штуку, на общую сумму 111 рублей 30 копеек;

- Пудинг Шоколадный «ЭРМИГУРТ» 3,2% 100г в количестве 8 штук, стоимостью 16 рублей 13 копеек за одну штуку, на общую сумму 129 рублей 04 копейки;

- йогурт «НЕЖНЫЙ» с сок клубники 1,2% 100г в количестве 24 штук, стоимостью 14 рублей 20 копеек за одну штуку, на общую сумму 340 рублей 80 копеек;

- биойогурт «АКТИБИО» б/сахябл/перс 1,5%260г в количестве 9 штук, стоимостью 47 рублей 29 копеек за одну штуку, на общую сумму 425 рублей 61 копейку;

- Мини круассаны «Севендейс» (7DAYS) с кремом какао 105г в количестве 18 штук, стоимостью 44 рубля 74 копейки за одну штуку, на общую сумму 805 рублей 32 копейки;

- шоколад молочный «Альпен Гольд» (ALPEN GOLD) Капучино 80г/85г в количестве 21 штуки, стоимостью 39 рублей 98 копеек за одну штуку, на общую сумму 839 рублей 58 копеек;

- «Чупа Чупс» (CHUPA CHUPS) Фрутелла 17г в количестве 70 штук, стоимостью 8 рублей 36 копеек за одну штуку на общую сумму 585 рублей 20 копеек;

- кофе «Фреско Арабика» (FRESCO Arabica) натур зерновой жар 200г в количестве 8 штук, стоимостью 142 рубля 48 копеек за одну штуку, на общую сумму 1139 рублей 84 копейки; 

- трусики-подгузники «Хаггис» (HUGGIES) (9-14кг) 38шт в количестве 2 штук, стоимостью 1151 рубль 93 копейки за одну штуку, на общую сумму 2303 рубля 86 копеек;

- Пирожное бисквитное «Киндер Делис» (KINDER Delice) 39г в количестве 20 штук, стоимостью 41 рубль 38 копеек за одну штуку, на общую сумму 827 рублей 60 копеек; 

- «Киндер Сюрприз» (KINDER Сюрприз) в количестве 36 штук, стоимостью 66 рублей 48 копеек за одну штуку, на общую сумму 2393 рубля 28 копеек;

- тампоны «Котекс» (KOTEX) 16шт в количестве 12 штук, стоимостью 221 рубль за одну штуку, на общую сумму 2652 рубля; 

- Шоколад с фундуком «Милка» (MILKA) 85г в количестве 25 штук, стоимостью 64 рубля 28 копеек за одну штуку, на общую сумму 1607 рублей; 

- смесь молочная «Нутрилак Премиум» (NUTRILAK Premium) 600г в количестве 3 штук, стоимостью 417 рублей 80 копеек за одну штуку, на общую сумму 1253 рубля 40 копеек;

- томаты черри «Горячее сердце» (Премьер) 200г в количестве 36 штук, стоимостью 143 рубля 64 копейки за одну штуку, на общую сумму 5171 рубль 04 копейки; 

- ФИО3 плавленый с ветчиной «Президент» (PRESIDENT) 45% 400г в количестве 8 штук, стоимостью 196 рублей 90 копеек за одну штуку, на общую сумму 1575 рублей 20 копеек; 

- корм для кошек «Пурина Ван» (PURINA ONE) кур/морк 75г в количестве 26 штук, стоимостью 22 рубля 39 копеек за одну штуку, на общую сумму 582 рубля 14 копеек; 

- корм сухой для котят «Пурина Ван» (PURINA ONE) курица/цел злаки 200г в количестве 10 штук, стоимостью 102 рубля 91 копейка за одну штуку, на общую сумму 1029 рублей 10 копеек; 

- шоколад молочный с ромом «Риттер Спорт» (RITTER SPORT) 100г в количестве 12 штук, стоимостью 71 рубль 35 копеек за одну штуку, на общую сумму 856 рублей 20 копеек; 

- Напиток сильногазированный «Стрит» (STREET) 1,5л в количестве 6 штук, стоимостью 48 рублей 78 копеек за одну штуку, на общую сумму 292 рубля 68 копеек; 

- шоколадные конфеты «Тофифи» (TOFFIFEE) 125 г в количестве 5 штук, стоимостью 95 рублей 96 копеек за одну штуку, на общую сумму 479 рублей 80 копеек;

- Конфеты с фундуком и какао «БАБАЕВСКИЙ» 200г в количестве 10 штук, стоимостью 74 рубля 32 копейки за одну штуку, на общую сумму 743 рубля 20 копеек;

- ФИО3 Купеческий «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ» 52% 190г в количестве 8 штук, стоимостью 105 рублей 19 копеек за одну штуку, на общую сумму 841 рубль 52 копейки; 

- ФИО3-ЛИТОВСК нарезка 45% 130г в количестве 8 штук, стоимостью 81 рубль 39 копеек за одну штуку, на общую сумму 651 рубль 12 копеек; 

- Масло сливочное традиционное «ВКУСНОТЕЕВО» 82,5% 340г в количестве 12 штук, стоимостью 288 рублей 07 копеек за одну штуку, на общую сумму 3456 рублей 84 копейки;

- консервы «Вкусные» Печень трески 120г в количестве 12 штук, стоимостью 113 рублей 64 копейки за одну штуку, на общую сумму 1363 рубля 68 копеек; 

- корм для собак «Дарлинг» ягненок 75г в количестве 26 штук, 14 рублей 57 копеек за одну штуку, на общую сумму 378 рублей 82 копейки;

- Лапша «ДОШИРАК» со вкусом говядины 70г в количестве 36 штук, стоимостью 12 рублей 71 копейка за одну штуку, на общую сумму 457 рублей 56 копеек; 

- Стейк из индейки по-мексикан «ИНДИЛАЙТ» 0,6кг в количестве 4 штук, стоимостью 276 рублей 27 копеек за одну штуку, на общую сумму 1105 рублей 08 копеек; 

- Подгузники «КАСПЕР» 4 Maxi (7-18кг) 14шт/12 шт в количестве 10 штук, стоимостью 123 рубля 85 копеек за одну штуку, на общую сумму 1238 рублей 50 копеек;

- Колбаса Литовская с/к нарез 0,1кг из мяса птицы в количестве 8 штук, стоимостью 63 рубля 55 копеек за одну штуку, на общую сумму 508 рублей 40 копеек; 

- Икра рыбная в соусе с лососем «МАГНИТ» 160г в количестве 12 штук, стоимостью 58 рублей 24 копейки за одну штуку, на общую сумму 698 рублей 88 копеек; 

- колбаса сливочная «МЯСНАЯ ИСТОРИЯ» 100г в количестве 16 штук, стоимостью 63 рубля 55 копеек за одну штуку, на общую сумму 1016 рублей 80 копеек; 

- Мясное Рагу свиное охл 0,4кг в количестве 4 штук, стоимостью 58 рублей 63 копейки за одну штуку, на общую сумму 234 рубля 52 копейки; 

- Ножницы «Атака» (Attache) 16,9 см в количестве 6 штук, стоимостью 44 рубля 93 копейки за одну штуку, на общую сумму 269 рублей 58 копеек; 

- ОГУРЦЫ гладкие 600г в количестве 8 штук, стоимостью 100 рублей 05 копеек за одну штуку, на общую сумму 800 рублей 40 копеек; 

- ОГУРЦЫ короткоплодные тепличные 450г в количестве 8 штук, стоимостью 72 рубля 73 копейки за одну штуку, на общую сумму 581 рубль 84 копейки; 

- Освежитель подвесной Бочонок «Тенси» (Tensy) Микс в количестве 12 штук, стоимостью 73 рубля 68 копеек за одну штуку, на общую сумму 884 рубля 16 копеек; 

- Сервелат Пражский «ПАПА МОЖЕТ» 350г в/у в количестве 8 штук, стоимостью 87 рублей 40 копеек за одну штуку, на общую сумму 699 рублей 20 копеек; 

- Котлеты цыпл бройлер ПЕРВАЯ СВЕЖ охл. 0,5кг в количестве 6 штук стоимостью 81 рубль 58 копеек за одну штуку, на общую сумму 489 рублей 48 копеек; 

- ФИО8 охл «ПЕРВАЯ СВЕЖЕСТЬ» 450г лоток в количестве 4 штук, стоимостью 89 рублей 04 копейки за одну штуку, на общую сумму 356 рублей 16 копеек; 

- ПИТАХАЙЯ в количестве 4,24 кг стоимостью 322 рубля 73 копейки цена за один кг, на общую сумму 1368 рублей 38 копеек;

- Шоколад молочный «РОССИЯ Щедрая душа» 90г в количестве 20 штук, стоимостью 39 рублей 95 копеек за одну штуку, на общую сумму 799 рублей; 

- Горбуша х/к косичка РУССКОЕ МОРЕ 200г в количестве 6 штук, стоимостью 120 рублей 45 копеек за одну штуку, на общую сумму 722 рубля 70 копеек; 

- Майонез СЛОБОДА Оливковый 67% 750г в количестве 12 штук, стоимостью 114 рублей 82 копейки за одну штуку, на общую сумму 1377 рублей 84 копейки; 

- ТОМАТЫ сливовидные желтые 350г в количестве 8 штук, стоимостью 121 рубль 91 копейка за одну штуку, на общую сумму 975 рублей 28 копеек; 

- Йогурт с манго ФИО7 ФИО13 2,7% 350г в количестве 3 штук, стоимостью 52 рубля 33 копейки за одну штуку, на общую сумму 156 рублей 99 копеек; 

- ФИО4TEAM Буженина/горч 60г в количестве 24 штук, стоимостью 25 рублей 27 копеек за одну штуку, на общую сумму 606 рублей 48 копеек; 

- Шоколадный батончик ХРУТКА хруст/ваф 22г в количестве 36 штук, стоимостью 10 рублей 42 копейки за одну штуку, на общую сумму 375 рублей 12 копеек; 

- Масло сливочное ЭКОМИЛК 82,5% 180г в количестве 39 штук, стоимостью 140 рублей 23 копейки за одну штуку, на общую сумму 5468 рублей 97 копеек; 

- Тройник Эра (SPx-3e-W) 3 розетки 16А в количестве 4 штук, стоимостью 120 рублей 28 копеек за одну штуку, на общую сумму 481 рубль 12 копеек; 

- Яйцо столовое С1 10шт бокс в количестве 20 штук, стоимостью 120 рублей за один бокс, на общую сумму 2400 рублей;

- Яйцо столовое С1 фас 30шт в количестве 8 штук, стоимостью 340 рублей 91 копейка за упаковку, на общую сумму 2727 рублей 28 копеек; 

- Яйцо столовое С2 фас 10шт бокс в количестве 20 штук, стоимостью 104 рубля 55 копеек за упаковку, на общую сумму 2091 рубль; 

- ГРУШИ Вильямс/Пакхамс в количестве 12,5 кг стоимостью 126 рублей 36 копеек за один кг, на общую сумму 1579 рублей 50 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 65609 рублей 76 копеек, принадлежащие АО «Тандер», после чего с похищенным имуществом скрылись и распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями указанной организации ущерб на общую сумму 65609 рублей 76 копеек.

При этом лично ФИО5 в вышеуказанный период времени вступил в сговор на совершение преступления с ФИО6, действуя с единым преступным умыслом группой лиц по предварительному сговору совместно с соучастником по адресу: 

<

адрес>, 637 км, автодороги «М-10 Россия» в 50 метрах от отеля «Санга», совместно с соучастником похитил товарно-материальные ценности, совместно с соучастником преступления распорядился похищенным по своему усмотрению.

При этом лично ФИО6 в вышеуказанный период времени вступил в сговор на совершение преступления с ФИО5, действуя с единым преступным умыслом группой лиц по предварительному сговору совместно с соучастником по адресу: 

<

адрес>, 637 км, автодороги «М-10 Россия» в 50 метрах от отеля «Санга», совместно с соучастником похитил товарно-материальные ценности, скрылся с похищенным имуществом, совместно с соучастником преступления распорядился похищенным по своему усмотрению.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО5 и ФИО6 (каждый) заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В ходе судебного заседания подсудимые ФИО5 и ФИО6 (каждый) согласились с предъявленным обвинением, поддержали свои ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснили, что ходатайства были заявлены ими добровольно, после проведения консультации с защитниками, они осознают характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Наказание за совершение преступления, в котором обвиняются ФИО5 и ФИО6, не превышает 5 лет лишения свободы.

Возражений против постановления приговора без проведения судебного разбирательства от государственного обвинителя, представителя потерпевшего, указавшего о этом в письменном заявлении, и защитников не поступило.

Суд считает, что условия, при которых возможно постановление приговора без проведения судебного разбирательства в отношении ФИО5 и ФИО6 были соблюдены.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому полагает возможным постановить обвинительный приговор.

При отсутствии в деле каких-либо данных о психическом заболевании подсудимых, исключающим возможность осознавать ими фактический характер своих действий и руководить ими, суд признает ФИО5 и ФИО6 вменяемыми и подлежащими уголовной ответственности.

Действия ФИО5 суд квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО6 суд квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания ФИО5, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, отнесенного законом к категории средней тяжести, и личность виновного, в том числе наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Исследованием личности подсудимого ФИО5 установлено, что он является гражданином Российской Федерации, имеет постоянное место жительства и регистрации, холост, трудоустроен, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-нарколога не состоит, на учете у врача-психиатра не состоит, не судим, полностью признал вину, в содеянном раскаялся, занимается благотворительном деятельностью. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО5, суд в соответствии с п. "и" части 1 ст. 61 УК РФ суд признает в качестве явки с повинной чистосердечное признание ФИО5 (том 1, л.д. 10), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию, а на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, участи в благотворительной деятельности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО5, судом не установлено. 

При назначении наказания ФИО6, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, отнесенного законом к категории средней тяжести, и личность виновного, в том числе наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Исследованием личности подсудимого ФИО6 установлено, что он является гражданином Российской Федерации, имеет постоянное место жительства и регистрации, холост, трудоустроен, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-нарколога не состоит, на учете у врача-психиатра не состоит, не судим, полностью признал вину, в содеянном раскаялся, занимается благотворительном деятельностью. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО6, суд в соответствии с п. "и" части 1 ст. 61 УК РФ суд признает в качестве явки с повинной чистосердечное признание ФИО6 (том 1, л.д. 22), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию, на основании п. "к" части 1 ст. 61 УК РФ- добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (том 2. л.д. 44), а на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, участие в благотворительной деятельности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО6, судом не установлено. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО5 и ФИО6 преступления, отнесенного уголовным законам к преступлению средней тяжести, наличие работы, влияние наказания на исправление осужденных, условия жизни их семей, наличие обстоятельств, смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, приходит к выводу, что исправление подсудимых возможно при назначении наказания в виде штрафа. Размер штрафа в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ, суд определяет с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденных, а также с учетом возможности получения осужденными заработной платы или иного дохода. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного ФИО5 и ФИО6 преступления, которые могут быть признаны основаниями для назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Суд оснований для применения в отношении подсудимых ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом личности виновных и обстоятельств, совершенного ими преступления, не находит.

Гражданский иск не заявлен. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ. 

Процессуальные издержки отсутствуют. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20 000 рублей. 

Штраф подлежит перечислению на счет: 

- получатель УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес> и 

<

адрес>).

- ИНН – 

<

***>,

- КПП – 784201001, 

- БИК – 044030098

- счет получателя: №, 

Кор. счет: №

- код ОКТМО – 41 648 101, 

УИН ( для ФИО5) 188 5 47 24 01 036 000335 7

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО6 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20 000 рублей. 

Штраф подлежит перечислению на счет: 

- получатель УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес> и 

<

адрес>).

- ИНН – 

<

***>,

- КПП – 784201001, 

- БИК – 044030098

- счет получателя: №, 

Кор. счет: №

- код ОКТМО – 41 648 101, 

УИН (для ФИО6) 188 5 47 24 01 036 000335 6

Разъяснить ФИО5 и ФИО6, что в соответствии с ч. 5 ст. 46 УК РФ в случае злостного уклонения от уплаты штрафа, назначенного в качестве основного наказания, штраф заменяется иным наказанием, за исключением лишения свободы. 

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 31 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу. В случае, если осужденный не имеет возможности единовременно уплатить штраф, суд по его ходатайству может рассрочить уплату штрафа на срок до пяти лет (ч. 2 ст. 31 УИК РФ).

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

продукт творожный «Творожок» с персиком и абрикосом «Простоквашино», творог детский яблоко-банан «Агуша», творог детский фруктовый со злаками «Агуша», биойогурт «Актибио», две баночки продукт йогуртный пастеризованный с соком клубники «Нежный», продукт творожный «Творожок» с персиком и абрикосом «Простоквашино», пудинг карамельный «Эрмигурт», марки «Ehrmann», изделие кулинарное охлажденное. Каша рисовая «ФИО15» – считать уничтоженными (т. 1 л.д. 181-182,183-184), 

- CD-R диск синего цвета с надписями серебристого цвета «MIREXCD-R 48x 700 MB», с номером hBX207162953C05- хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок с момента вручения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.В. Сушенцова